
Spisová zn.: CN/167/CN/13 

Číslo jednací: 2634/13/CN 

Stránka 1 z 4 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZADAVATEL: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLEM: Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 

IČ; DIČ: 72046635; CZ72046635 

JEDNAJÍCÍ: Ing. Jiří Heran, ředitel 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Zajištění recepčních, bezpečnostních a ostatních služeb ve zdravotnických zařízeních ZHPK, a.s.“ 

V rámci veřejné zakázky „Zajištění recepčních, bezpečnostních a ostatních služeb ve zdravotnických zařízeních 

ZHPK, a.s.“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle §21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů ev. č. VZ 351782 vypracovává zadavatel dle § 156 ZVZ toto 

Odůvodnění veřejné zakázky.  

I. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle §156 odst. 1 písm. a) ZVZ 

Popis potřeb, které mají být splněním 

VZ naplněny 

Recepční a bezpečnostní služby jsou potřebnou součástí provozu zdravotnického 

zařízení. Snahou VZ je zajištění těchto služeb komplexně externí firmou tak, aby 

odpovědnost za jejich provádění neležela na vlastním zdravotnickém zařízení. Cílem 

je i úspora finančních nákladů vybraným zdravotnickým zařízením ZHPK a.s. 

prostřednictvím realizace veřejné zakázky. Centrální nákup, příspěvková organizace 

zde bude vystupovat jako centrální zadavatel. Veřejná zakázka bude zadávána v 

otevřeném nadlimitním řízení. Při hodnocení bude pravděpodobně využit institut 

elektronické aukce. VZ je prostředkem k dosažení cíle, ze kterého budou těžit 

všechna zúčastněná zdravotnická zařízení ZHPK a.s. 

Popis předmětu VZ Předmětem této veřejné zakázky je zajištění recepčních, bezpečnostních a ostatních 

služeb podle potřeb jednotlivých zdravotnických zařízení ZHPK a.s. na dobu 

neurčitou.  

Veřejná zakázka je rozdělena na 4 části:  

1. část - Klatovská nemocnice, a.s.  

2. část - Domažlická nemocnice, a.s. 

3. část - Stodská nemocnice, a.s. 

4. část - Rokycanská nemocnice, a.s. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 

VZ a potřeb zadavatele 

Centrální zadavatel realizací VZ vybere dodavatele pro jednotlivá zdravotnická 

zařízení ZHPK a.s., která si s ním budou uzavírat smlouvu samostatně, čímž dojde k 

naplnění cíle. 

Předpokládaný termín splnění VZ Veřejná zakázka bude plněna od nabytí účinnosti rámcové smlouvy po dobu 

neurčitou. Předpokládaný termín nabytí účinnosti RS je 1.9.2013. 

Popis rizik souvisejících s plněním VZ, 

která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek 

Nejsou známa žádná rizika, které bylo třeba zohlednit při stanovení zadávacích 

podmínek. 

II. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady dle §156 odst. 1 písm. b) ZVZ 

Předložení seznamu významných služeb, ze kterého vyplývá, že finanční hodnota 

významných služeb je v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty VZ 

Není využito v uvedeném 

rozsahu. 

Předložení seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů Není využito. 

Popis technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení nebo vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu 

Není využito. 

Provedení kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu 

Není využito. 



Spisová zn.: CN/167/CN/13 

Číslo jednací: 2634/13/CN 

Stránka 2 z 4 

Osvědčení o vyšším stupni vzdělání, než je středoškolské s maturitou, a osvědčení odborné 

kvalifikace delší než tři roky dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb 

Není využito. 

Předložení přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení 

Není využito. 

Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici  

Není využito. 

III. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek dle §156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

A. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Obchodní podmínka Odůvodnění obchodní podmínky 

Stanovení delší lhůty splatnosti faktur než 30 dnů od data vystavení 

faktury 

- Klatovská nemocnice, a.s. – 90 dní 

- Domažlická nemocnice, a.s. – 30 dní 

- Stodská nemocnice, a.s. – 30 dní  

- Rokycanská nemocnice, a.s. – 90 dní 

Zadavatel nastavil lhůtu splatnosti faktur podle 

platebních možností jednotlivých zdravotnických 

zařízení. 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky 

Není využito v uvedeném rozsahu. 

Bankovní záruka vyšší, než je 5 % ceny veřejné zakázky  Není využito. 

Záruční lhůta delší než 24 měsíců. Není využito. 

Smluvní pokuta za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení 

Není využito. 

Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 

Není využito. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek.  

1) Poskytovatel se zavazuje, že pro zajištění služeb nastaví nejpozději 

do 30 dní po podpisu smlouvy vnitřní předpis – směrnici. 

2) Poskytovatel bude postupovat při poskytování objednaných 

služeb dle platných zákonů ČR a interní směrnice nemocnice pro 

výkon služeb. Při vzniku mimořádné události (zahoření, vniknutí 

cizích osob, živelné pohromy, krádeže nebo vandalismus) budou 

provedena účinná opatření. 

3) Poskytovatel bude recepční, bezpečnostní a ostatní služby 

vykonávat dle všeobecně závazných právních předpisů a dále dle 

interních směrnic pro výkon služby a pokynů pro činnost 

zaměstnanců poskytovatele v objektu nemocnice. 

4) Pokud poskytovatel při výkonu své činnosti má přístup 

k informačním systémům objednatele (např. NIS nemocniční 

informační systém), je odpovědnost za ochranu těchto dat jeho 

povinností. 

5) Poskytovatel je povinen zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů mlčenlivost 

o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

1) Nastavení pravidel směrnicí (provozní řád), lhůta 

30 dní je ponechána pro seznámení se 

s provozem. 

2) Standardní požadavek dle platné legislativy, při 

vzniku mimořádných událostí je požadavek na 

učinění účinných opatření k odvrácení velkých 

škod. 

3) Pracoviště je v prostorách zadavatele, kde se 

pohybují zaměstnanci jak zadavatele, tak i 

poskytovatele; nutnost při provozování činnosti 

dodržovat nejen platné právní předpisy ale i 

interní předpisy. 

4) NIS obsahuje data a údaje o pacientech, tyto 

údaje mohou obsahovat i jiné informační 

systémy, které budou poskytovatelem 

obsluhovány. 

5) Ochrana osobních údajů, se kterými poskytovatel 

při výkonu své činnosti přichází do styku – údaje 

o pacientech, zaměstnancích, zemřelých. 

 



Spisová zn.: CN/167/CN/13 

Číslo jednací: 2634/13/CN 

Stránka 3 z 4 

B. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Požadavky na pracovní náplň u jednotlivých zdravotnických 

zařízení. 

Požadavky jsou převzaty z dosavadní praxe a jednotlivá ZZ 

chtějí zachovat stávající úroveň služby. 

Případné mimořádné požadavky, které budou požadovány 

nad rámec požadavků uvedených v popisu předmětu plnění 

a technických podmínkách jednotlivými zdravotnickými 

zařízeními, jsou fakturovatelné nad rámec smlouvy dle 

hodinové sazby uvedené uchazečem do tabulky nabídkové 

ceny. Nabídková cena hodinové sazby mimořádných 

požadavků musí být stejná jako standardní sazba. 

Zajištění shodné sazby za hodinu, aby nedošlo ze strany 

poskytovatele k jednostrannému navýšení. Mimořádné 

požadavky se mohou týkat např. – převozu cenin 

Dodavatel (vítězný uchazeč) při práci s NIS nebo s jinými 

informačními systémy bude mít přístup k zákonem 

chráněným osobním datům. Odpovědnost za ochranu těchto 

dat bude jeho povinností. 

NIS obsahuje data a údaje o pacientech, tyto údaje mohou 

obsahovat i jiné informační systémy, které budou 

poskytovatelem obsluhovány 

 

Dodavatel (vítězný uchazeč) je povinen zachovávat dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů.  

Ochrana osobních údajů, se kterými poskytovatel při výkonu 

své činnosti přichází do styku – údaje o pacientech, 

zaměstnancích, zemřelých 

Zaměstnanci dodavatele, kteří budou provádět recepční, 
bezpečnostní a ostatní služby, budou plnit úkoly vyplývající 
z popisu předmětu plnění a technických podmínek této 
zadávací dokumentace a musí být fyzicky i psychicky schopni 
zvládnout úkoly předmětu plnění. 

Např. počítačová gramotnost, fyzická schopnost – např. 

telefonovat, tím se neomezuje vykonávat služku osobám se 

sníženou pracovní schopností – je však nutné aby zvládly 

požadované činnosti. 

Dodavatel musí přijetí každého nového zaměstnance 

projednat a nechat schválit zástupcem příslušného 

zdravotnického zařízení. 

Zajistit si kontrolu nad osobami, které budou přicházet do 

styku s citlivými údaji nebo při vybírání poplatků s finančními 

prostředky. 

Dodavatel služeb je povinen provést na své náklady 

proškolení každého nového zaměstnance, který bude 

vykonávat požadovanou službu, a to zodpovědnou a 

kvalifikovanou osobou. 

Přenést náklady na poskytovatele, který si tento požadavek 

má možnost zakalkulovat do nabídkové ceny. 

Zadavatel požaduje v nabídce doložit prohlášení uchazeče, 

že se zavazuje převzít stávající zaměstnance následujících 

zdravotnických zařízení. Nastavení mzdových prostředků 

nebo příp. dalších příplatků a benefitů je plně v kompetenci 

uchazeče resp. budoucího dodavatele. 

Zajistit možnost dalšího zaměstnání stávajícím zaměstnancům 

dodavatele. 

IV. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek dle §156 odst. 

1 písm. d) ZVZ 

A. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií  

 Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základní – nejnižší 

nabídková cena 

Zadavatel zvolil toto základní hodnotící kritérium, aby si dokázal zajistit delší záruční lhůty, které 

jsou pro zadavatele důležité. Celková nabídková cena má přesto dominantní roli v hodnocení a 

bude rozhodujícím faktorem při hodnocení. 

Nabídka bude hodnocena po jednotlivých částech. Zadavatel si vyhrazuje právo rozdělit VZ po 

jednotlivých částech mezi více uchazečů podle výsledku hodnocení jednotlivých částí. 

Dílčí Nejsou. 



Spisová zn.: CN/167/CN/13 

Číslo jednací: 2634/13/CN 

Stránka 4 z 4 

B. Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Předmět hodnocení: Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v Kč bez DPH příslušné části za 4 roky. 

Metody hodnocení: Indexace na nejlepší hodnotu (nejlepší hodnota získává 100 %, ostatní hodnoty jsou indexovány k 

nejlepší jako procentuální poměr k ní). 

Elektronická aukce: Zadavatel využije pro hodnocení nabídek elektronickou aukci, neboť předpokládá výraznější 

hodnoty úspor a délku záruční lhůty, než by bylo dosaženo standardní metodou hodnocení.  

Konečné hodnocení: Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky na základě výsledku elektronické aukce.  

Po skončení elektronické aukce bude jako vítězná vybrána nabídka uchazeče, který v elektronické 

aukci předloží nabídku s nejvyšším počtem bodů. V případě rovnosti 2 nebo více nabídek bude 

upřednostněna nabídka uchazeče, který shodnou hodnotu vložil jako první. 

Případná shodná 

hodnocení: 

Předběžné hodnocení 

Pokud v předběžném hodnocení dojde k předložení takových hodnot nabídek, že 2 nebo více 

nabídek obdrží shodné hodnocení, pak se tyto nabídky umístí na stejném pořadí. 

Elektronická aukce 

Do elektronické aukce postoupí všechny nevyřazené nabídky. Vstupními hodnotami budou 

výsledky předběžného hodnocení. Pokud dojde k situaci, že v předběžném hodnocení bude 2 nebo 

více nabídek hodnoceno naprosto stejně, vstoupí takového shodné nabídky do elektronické aukce 

v pořadí, v jakém byly přijaty zadavatelem.  

Pokud v elektronické aukci dojde k předložení takových nových hodnot nabídek, že 2 nebo více 

nabídek obdrží shodné hodnocení, bude v pořadí upřednostněna nabídka uchazeče, který takovéto 

shodné hodnocení vloží dříve. 

Konečné hodnocení 

Pro účely konečného hodnocení bude pořadí a hodnocení nabídek převzato z výsledku 

elektronické aukce. 

V Plzni dne 23.5.2013 

Ing. Jiří Heran 

ředitel 

Centrální nákup, příspěvková organizace 


		2013-05-23T08:01:02+0200
	Ing. Jiří Heran




